
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri

DETERMINAZIONE N. 2409 DEL 23/12/2021

OGGETTO: Approvazione e liquidazione ditta Artistica srl PIVA: 00861920627 per un intervento
di installazione di impianto di videosorveglianza presso il Palatedeschi di
Benevento.- Stato finaleImporto lavori €. 1.763,78 IVA al 22% inclusa.Riferimento
contabile impegno: cap. n. 2508 imp. n. 3690 /2019

CIG: ZE02B978C0

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 66 del 25/11/2021 di nomina della Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. quale
Dirigente ad interim del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determina n. 645 del 01.04.2020 con la quale venivano affidati alla ditta Artistica srl PIVA:
00861920627 con sede in via Collepiano,15- 82030 Torrecuso (BN) lavori di Installazione di impianto
videosorveglianza presso la struttura sportiva Palatedeschi di Benevento per un importo contrattuale di €.
16.871,34 oltre IVA al 22%

VISTA la determina n. 1544 del 06/08/2020 con la quale è stato approvato e liquidato il 1° Stato avanzamento
lavori per un importo di €.15.392,18 oltre IVA al 22 alla ditta Artistica srl PIVA: 00861920627 con sede in
via Collepiano,15- 82030 Torrecuso (BN) per lavori di Installazione di impianto videosorveglianza presso la
struttura sportiva Palatedeschi di Benevento;

VISTO il contratto/lettera commerciale di appalto dei lavori in oggetto, stipulato in data 24.06.2020 (che si
allega in copia ) con il quale i lavori in oggetto venivano affidati alla ditta Artistica srl PIVA: 00861920627
con sede in via Collepiano,15- 82030 Torrecuso (BN) per l’importo contrattuale di €. 16.871,34

VISTO gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori redatti dal D.L. che importano un credito
complessivo dell’impresa di €. 1.445,72 oltre IVA al 22%;

VISTA la fattura n. PA/68 del 12.11.2021 , allegata alla presente, dell’importo complessivo €. 1.763,78 di cui
€. 1.445,72 per lavori ed €. 318,06 per IVA al 22% esibita dalla ditta Artistica srl PIVA: 00861920627 con
sede in via Collepiano,15- 82030 Torrecuso (BN) relativa allo stato finale dei lavori di cui in oggetto;

VISTO il documento di regolarità contributiva per lo stato stato finale dei lavori, rilasciato dallo sportello
unico previdenziale, (che si allega in copia);

RITENUTO per quanto sopra, di dover approvare lo stato finale ed i relativi atti contabili dei lavori in oggetto
e di dover liquidare, a favore dell’avente diritto ditta Artistica srl PIVA: 00861920627 con sede in via



2

Collepiano,15- 82030 Torrecuso (BN) la somma €. 1.763,78 di cui €. 1.445,72 per lavori ed €. 318,06 per IVA
al 22%;

VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 VISTI inoltre:

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 lo Statuto Provinciale;

 le Deliberazioni del CP n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n. 3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2021;

RITENUTO di dover provvedere conformemente in merito;

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione
e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Per quanto suesposto

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di approvare gli atti contabili dello Stato finale relativo ai lavori in oggetto;

2. di liquidare la fattura n. PA/68 del 12.11.2021 , allegata alla presente, dell’importo complessivo €.
1.763,78 di cui €. 1.445,72 per lavori ed €. 318,06 per IVA al 22% esibita dalla ditta Artistica srl PIVA:
00861920627 con sede in via Collepiano,15- 82030 Torrecuso (BN) relativa allo stato finale dei lavori di
cui in oggetto;

3. di imputare la spesa di €. 1.763,78 al capitolo n. 2508 -Imp. N. 3690/2019

4. di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento con quietanza
a favore della ditta Artistica srl PIVA: 00861920627 con sede in via Collepiano,15- 82030 Torrecuso
(BN) - IBAN: --- omissis... ---

5. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

6. Di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;



3

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella
sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

Il RUP
f.to (arch. Gaetano Caporaso)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 1.5 2508 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3690 € 2.441,67 N. 0 € 0,00 N. 4203 € 1.763,78

Descrizione Creditore

ARTISTICA SRL

Descrizione Impegni Assunti

IMPIANTI VIDEO SORVEGLAINZA - AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE C/O ISTITUTI
SCOLASTICI ED INSTALLAZIONE AL PALATEDESCHI- ODA SU MEPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


